Wreszcie, w roku 1768 ma nadane szlachectwo dzie­
dziczne. 6)

Źr. druk. 1) Ks. J. A. Wadowski: Wiadomość o profeso­
rach Akad. Zamojsk. str. 62. 64. 239. 240. 98; J. K. Kochanow­
ski: Dzieje Akad. Zamojsk. 274. 275. 297. 301.

Źr. rękop. 2) Metr. Reg. Lb. 232, fl. 731 v.— 3) Sigill. 
Lb. 29, fl. 356.— 4) Ks. Kancl. Lb. 18, pars I, fl. 18,; Sigill. Lb. 
31, fl. 3 v. [W Spisie Swieźawskiego i Wendy cytaty do wiado­
mości o Janie i Pawle D. należy przestawić.]— 5) Sigill. Lb. 32, fl. 
48; Ks. Kancl. Lb. 45/46, fl. J.

www.dlibra.wum.edu.pl

Źródła biograficzno-bibliograficzne da dziejów medyc. 295

DZIERZĘGA JAN
w roku 1625 występuje jako dzierżawca wójtostwa na 
przedmieściu Kolna1); w roku 1639 zaszczycony godnością 
lekarza królewskiego [Władysława IV|. Stale mieszkał 
zapewne w Płocku, tam bowiem w roku 1620 kupił dom za 
500 flor. od Jerzego Chmielewskiego, tam też w roku 
1631 miał sprawę przed urzędem miejskim.9)

N. 100. S e r u i t o r a t u s  D z i e r z ę g a  P h i l o ­
s o p h i a e  e t  M e d i c i n a e  D o c t o r  i 3). 
[Varsaviae, d. 31 m. Octobris, An. Dn. 1639J.

„Vladislaus etc. Significamus etc. Quia nos pro eo, 
quo yiros multa diuturnaąue rerum experientia insignes ac 
in artibus liberalibus excellentes et conspicuos prosequi- 
mur, studio faciendum nobis duximus, ut excellentem Joan- 
nem Dzierzęga, philosophiae et medicinae doctorem, cuius 
promptum ad obseąuia nobis praestanda studium ac in his 
artibus, quas profitetur, siugularem peritiam commenda- 
tam habemus faciendum nobis censuimus, ut ipsum in nu- 
merum servitorum ac medicorum nostrorum adscriberemus 
accooptaremus,prout quidemadscribimus et cooptamus pra- 
esentibus litterisnostris ipsumąue omnibus libertatibus, com- 
munitatibus ac praerogativis seryitores ac medicos nostros 
deiureyelconsuetudine coucernentibus donamus et insigni' 
mus. Quod adomnium, ąuoruminterest, notitiam deducentes, 
iisdem mandamus, ut supramemoratum Joannem Dzierżęga 
pro vero ac legitimo seryitore ac medico nostro habeant et 
reputent ipsumque omnibuspraerogatiyis, immunitatibus ac 
libertatibus, quibus reliqui seryitores et medici gaudent et 
fruuntur ipsum quoque gaudere et frui yolumus pro gratia 
nostra. In cuius rei fidem etc. Datum Varsaviae die 
X X X I  mensis Octobris, anno Domini ut supra [1639]. 
Wladisiaus rex. Jacobus Maximilianus Fredro regens 
Cancellariae.“

Źr. rękop. 1) Metr. Reg. Lb. 173, fl. 198 v. —  2) Akta 
miejskie płockie, ks. 2. 30.— 3) Metr. Reg. Lib. 185, fl. 1G4.